CAPUT IX.

De Eusebio Emisenō.

Hujusmodi tum concinnatis cælumniis, Alexandrina Ecclesiæ Episcopum designant, primò quidem Eusebium cognomento Emisenum. Quisnam porro iste fiterit, docet Georgius Laodicæ Episcopus, qui Concilio huic etiam interfuit. Nam in libro quem de ejus vita conscripsit, ait illum ex viris nobilissimis Edessæ in Mesopotomia generis sui originem duxisse: & à pueris facris institutum, Græcas postea disciplinas à quodam magistro qui tunc temporis Edessæ degebat, percepsisse: tandem vero sacerdotum Voluminum expositionem ex Patrophilo haussisse atque Eusebium: quorum hic Cæsariensem, ille Scythopolitanam regebat Ecclesiæ. Post hanc cum Antiochiam venisset, contigit ut Eustathius à Cyro Berœensi accusatus tanquam Sabelliani dogmatis assertor, deponeretur. Quare Eusebius, cum Eufronio, qui Eustathio successerat, deinceps vixit. Postea cum sacerdotium ei deferretur, honoris ejus vindicta causa Alexandriam se contulit, atque illic Philosophia operam dedit. Hinc reversus Antiochiam, cum Flaccillo Euphronii successore familiariter versatus est: Tandemque ab Eusebione Constantinopolos Episcopo ad Alexandrinæ urbis sacerdotium est promotus. Ed tamen profectus non est, propter ea quod Athanasius à populo Alexandri-

L. iii

no plurimum diligeretur. Missus est itaque Emisam. Sed cum Emiseni in ejus ordinatione seditionem excitavissent: probris enim ac conviciis appetebatur quasi mathematicarum artium studious: inde fugiens Laodiceam se contulit ad Georgium, hunc ipsum qui de illo tam multa prædicavit. Hic cum Antiochiam illum perduxisset, ut à Flaccillo & Narciso Emisam denuo reduceretur effecit. Postea vero iterum in crimen vocatus est quasi idem cum Sabellio sentiret. Ac de ejus quidem ordinatione Georgius fusiū scribit. Ad extreum vero subiungit, Imperatorem cum adversus Barbaros proficeretur, illum unā secum abduxisse, & prodigia quædam ab illo esse perpetrata. Verum de his quæ Georgius de Eusebio Emiseno commemoravit, haec tenus à me dictum esto.

CAPUT X.

Quonodo Episcopi Antiochia congregatis, cum Eusebium Emisenus episcopatum Alexandri reclusasset, Gregorium ordinarunt, & Nicana fidei verba immutaverint.

Tunc vero cum Eusebius cui Alexanderinus episcopatus ab Episcopis Antiochia congregatis delatus fuerat, Alexandriam ire detrectaret, Gregorium Alexandri Episcopum designarunt. His ita gestis, interpolaverunt fidem: nihil quidem reprehendentes eorum quæ apud Nicam decreta fuerant, revera tamen id agentes, ut consubstantialis fides subverteretur: dum exemplum alii praebent crebras assidue cogendi Synodos, & formulam fidei aliam subinde atque aliam promulgandi, ut paulatim in Ariam opinionem omnes abducentur. Porro qua ratione hac ab illis gesta sint, in ipso narrationis progrès inducebimus. Epistola vero de fide ab illis edita, sic habet. Nos nec Arii sectatores unquam fuimus. Quo enim modo cum Episcopi simus, presbyterum sectaremur? Nee aliam ullam fidem quam quæ ab initio edita est, amplexi sumus. Sed ad fidem illius probandam atque examinandam judices constituti, suscepimus illum potius quam secutis sumus. Idque ex iis quæ dicentur facile cognoscetis. Didicimus enim ab initio credere in unum Deum, omnium tam intelligibilium quam sensibilium opificem & conservatorem; & in unum Filium Dei unigeniti-